
２０１９年度 保護者教育相談会の詳細について 

 

１） 実施会場について 

 本年度の保護者教育相談会は、裏面に記載しております日程で全国２３会場にて開催いたします。 

最寄りの会場にご参加下さい。 

 

 

２）当日の時間帯について 

■日曜日、土曜日共に開始時間は同じです。 

12：30 

13：00 

受付開始（１１／3（日）の創大会場は１２：００から受付開始） 

開会 

ビデオ上映（約 15分程度：予定） 

13：15 全体での説明会開始 

 挨       拶  （教職員代表） 

 教 務 部 説 明  （成績・履修関係） 

 キャリアセンター説明 （就職・進路関係） 

 学 生 部 説 明  （学生生活・奨学金関係） 

 国 際 部 説 明  （留学関係） 

14：00 個別相談※ 

15：00 終了（予定） 

 

※個別相談の際の注意事項（あらかじめご承知おき下さい） 

①ご相談は御来場の先着順を原則とさせて頂きます。 

②参加者が多数の場合は、相談時間を約１０分程度に限らせて頂く場合もあります。 

③ご相談を伺う窓口を内容ごと（成績・履修関係、就職・進路関係、学生生活・奨学金関係、留

学関係）に分けて受付をさせて頂きます。 

④複数のご相談を希望される場合、ご相談の窓口を移動して頂くことになります。 

⑤ご相談・ご質問の内容によっては大学に持ち帰り、確認の上、後日改めて対応させて頂く場合も 

あります。 

 

３）ご相談及びご質問内容について 

あらかじめ相談したい事項や質問したい内容が決まっておりましたら、同封いたしました「創価大学保

護者教育相談会 質問票（事前提出用）」にご記入頂き、創価大学宛に FAX にてお送り下さい。送付頂

きました質問票を元に当日ご相談を伺います。 

なお、正確な回答を準備させて頂くために、開催日の約 1週間前までにはＦＡＸを送付して頂きますよ

う、お願い申し上げます。 

送信先 ＦＡＸ番号：042－691－9303（必ずお名前、ご連絡先、参加会場名（都道府県名だけで結構です）を

明記して下さい）。 

※当日は「創価大学保護者教育相談会 質問票（事前提出用）」をＦＡＸ頂いた方から優先的に相談を 

受けさせて頂きますので、あらかじめご承知おき下さい。 

 

 

 

 

４）来年度の保護者教育相談会 開催予定について 

来年度（２０２０年度）以降の保護者教育相談会について、別紙の一覧表のとおり、ご案内いたします。 

 

 

 

５）その他 

高校生やその保護者向けの「創大進学フェア」を保護者教育相談会と同日に、開催しており

ます。 

 

 

 

「創大進学フェア」の詳細については、創価大学ホームページでもご案内しておりますので 

ご参照下さい。 

 

どうぞ宜しくお願い致します。 

 

「創大進学フェア」開催県や開始時間は、裏面の一覧でご確認下さい。 


